
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

18.04.2023     № 29 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов» 

 
         В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город 

Суздаль р е ш и л: 

         1. Внести в решение Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 76 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (в редакции от 24.01.2023 № 05, от 21.02.2023 № 07, от 21.03.2023 № 17) следующие 

изменения и дополнения: 

         1.1 в части 1 статьи 1: 

         1.1.1 в пункте 1 цифры «422967,1» заменить цифрами «436783,3»; 

         1.1.2 в пункте 2 цифры «552623,0» заменить цифрами «566439,2»; 

         1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»: 

         1.2.1 строку: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 159343,7 133189,9 136110,9» 

          изложить в следующей редакции: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 171159,9 133189,9 136110,9» 

         1.2.2 строку: 
«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

1700,0 1800,0 1900,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

13516,2 1800,0 1900,0» 

         1.2.3 строку: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  263623,4 47694,6 40669,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  265623,4 47694,6 40669,0» 

         1.2.4 строки: 

«2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 10850,0 0,0 0,0 



2 

 

системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 2 18 05000 13 0000 150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

10850,0 0,0 0,0 

 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

10850,0 0,0 0,0» 

  ВСЕГО:  422967,1 180884,5 176779,9 

          изложить в следующей редакции: 

«2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

12850,0 0,0 0,0 

 2 18 05000 13 0000 150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

12850,0 0,0 0,0 

 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских 

поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

12850,0 0,0 0,0 

  ВСЕГО:  436783,3 180884,5 176779,9» 

          1.3 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.3.1 строку: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         140956,6 877,4 732,2» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         141306,1 877,4 732,2» 

          1.3.2 строку: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 1 01 S0090 400 310,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 1 01 S0090 400 660,1 0,0 0,0» 

          1.4 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  

          1.4.1 строку: 

«Всего           552623,0 183914,6 176178,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Всего           566439,2 183914,6 176178,0» 

          1.4.2 строку: 

«Администрация города 803         547176,7 178762,5 171121,3» 



3 

 

Суздаля Владимирской 

области 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         560992,9 178762,5 171121,3» 

          1.4.3 строку: 
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 01590 100 151,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 01590 100 180,6 0,0 0,0» 

          1.4.4 строки: 
«Национальная экономика 803 04       237003,9 40292,0 40406,1 

Транспорт 803 04 08     949,0 700,0 700,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   949,0 700,0 700,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   949,0 700,0 700,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       238634,7 40292,0 40406,1 

Транспорт 803 04 08     1399,0 700,0 700,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1399,0 700,0 700,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1399,0 700,0 700,0» 

          1.4.5 строки: 
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение потерь в 

доходах в связи с 

установлением тарифов на 

осуществление перевозок 

пассажиров автомобильным 

транспортом ниже 

экономически обоснованного 

уровня (Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60190 800 249,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     106200,2 38091,7 38091,7 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   106090,2 38091,7 38091,7 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    20206,4 13091,7 13091,7» 



4 

 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение потерь в 

доходах в связи с 

установлением тарифов на 

осуществление перевозок 

пассажиров автомобильным 

транспортом ниже 

экономически обоснованного 

уровня (Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60190 800 699,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     107361,0 38091,7 38091,7 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   107251,0 38091,7 38091,7 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    21030,3 13091,7 13091,7» 

           1.4.6 после строки: 
«Разработка проектной 

документации на 

капительный ремонт моста 

через реку Каменка по ул. 

Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20880  200 600,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Расходы на исполнение 

решения Арбитражного суда 

и исполнительного листа по 

ремонту мостов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20930  200 823,9 0,0 0,0 

Расходы на исполнение 

решения Арбитражного суда 

и исполнительного листа по 

ремонту мостов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 04 09 02 0 01 20930  800 336,9 0,0 0,0» 

          1.4.7 строку: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     129854,7 1500,3 1614,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     129874,7 1500,3 1614,4» 



5 

 

          1.4.8 строки: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией  для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 09   2477,5 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 09 0 01    2477,5 1275,3 1389,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией  для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 09   2497,5 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 09 0 01    2497,5 1275,3 1389,4» 

          1.4.9 после строки: 
«Обеспечение территорий 

документами для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 09 0 01 20910 200 100,0 50,0 50,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Изготовление проекта 

межевания территории 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 09 0 01 21190 200 20,0 0,0 0,0» 

         1.4.10 строки: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       201782,7 51796,4 45689,1 

Жилищное хозяйство 803 05 01     4347,1 877,4 732,2 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

803 05 01 12    3996,1 877,4 732,2 



6 

 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

803 05 01 12 1   3996,1 877,4 732,2 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

803 05 01 12 1 01    3996,1 877,4 732,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       215114,1 51796,4 45689,1 

Жилищное хозяйство 803 05 01     4696,6 877,4 732,2 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 01 12    4345,6 877,4 732,2 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

803 05 01 12 1   4345,6 877,4 732,2 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

803 05 01 12 1 01    4345,6 877,4 732,2» 

          1.4.11 строку: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 1 01 S0090 400 310,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 1 01 S0090 400 660,1 0,0 0,0» 

          1.4.12 строку: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     9878,1 250,0 250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     10676,1 250,0 250,0» 

          1.4.13 строку: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   7763,1 140,0 140,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

803 05 02 05   8561,1 140,0 140,0» 



7 

 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

          1.4.14 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    7663,1 40,0 40,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    8461,1 40,0 40,0» 

          1.4.15 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    8461,1 40,0 40,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Модернизация сетей 

водоснабжения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20840 200 798,0 0,0 0,0» 

          1.4.16 строку: 
«Благоустройство 803 05 03     152857,2 16153,7 10210,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     165041,1 16153,7 10210,0» 

          1.4.17 строки: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   143257,2 7353,7 1410,0 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   10228,7 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   4581,0 1470,5 1410,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   155441,1 7353,7 1410,0 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   22412,6 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 803 05 03 14 1 01   16764,9 1470,5 1410,0» 



8 

 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

          1.4.18 строку: 
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 491,4 490,5 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 12675,3 490,5 500,0» 

          1.4.19 строку: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 17,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 333,9 0,0 0,0» 

           1.4.20 строки: 
«Охрана окружающей среды 803 06       5131,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

803 06 05     5131,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 06 05 02   5131,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   5131,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Охрана окружающей среды 803 06       7131,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

803 06 05     7131,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 06 05 02   7131,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   7131,1 0,0 0,0» 

          1.4.21 строки: 
«Расходы на уборку мест 803 06 05 02 0 02 72270 200 1350,0 0,0 0,0 



9 

 

складирования отходов, не 

относящихся к твердым 

коммунальным отходам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 06 05 02 0 02 72270 200 1350,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на уборку мест 

складирования отходов, не 

относящихся к твердым 

коммунальным отходам 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 72270 200 3350,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 06 05 02 0 02 72270 200 3350,0 0,0 0,0» 

          1.4.22 строку: 
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 08 01 03 0 07 03590 600 370,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 08 01 03 0 07 03590 600 449,5 0,0 0,0» 

          1.4.23 строки: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       6460,1 6540,1 6655,6 

Физическая культура  803 11 01     6460,1 6540,1 6655,6 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

803 11 01 08   6460,1 6540,1 6655,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       3314,1 6540,1 6655,6 

Физическая культура  803 11 01     3314,1 6540,1 6655,6 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

803 11 01 08   3314,1 6540,1 6655,6» 

          1.4.24 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

803 11 01 08 0 03   6350,1 6430,1 6545,6 



10 

 

и туризма"  

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 6350,1 6430,1 6545,6 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 11 01 08 0 03 05590 600 176,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

803 11 01 08 0 03   3204,1 6430,1 6545,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма"  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 3204,1 6430,1 6545,6 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 11 01 08 0 03 05590 600 67,8 0,0 0,0» 

          1.5 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов»: 

          1.5.1 строку:   
«ИТОГО     552623,0 183914,6 176178,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     566439,2 183914,6 176178,0» 

          1.5.2 строки:   

«Национальная экономика 04   237003,9 40292,0 40406,1 

Транспорт 04 08 949,0 700,0 700,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 106200,2 38091,7 38091,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 129854,7 1500,3 1614,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   201782,7 51796,4 45689,1 

Жилищное хозяйство 05 01 4347,1 877,4 732,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 9878,1 250,0 250,0 

Благоустройство 05 03 152857,2 16153,7 10210,0» 



11 

 

          изложить в следующей редакции: 

«Национальная экономика 04   238634,7 40292,0 40406,1 

Транспорт 04 08 1399,0 700,0 700,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 107361,0 38091,7 38091,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 129874,7 1500,3 1614,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   215114,1 51796,4 45689,1 

Жилищное хозяйство 05 01 4696,6 877,4 732,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 10676,1 250,0 250,0 

Благоустройство 05 03 165041,1 16153,7 10210,0» 

          1.5.3 строки:   

«Охрана окружающей среды 06   5131,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 5131,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Охрана окружающей среды 06   7131,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 7131,1 0,0 0,0» 

          1.5.4 строки:   

«Физическая культура и спорт 11   6460,1 6540,1 6655,6 

Физическая культура  11 01 6460,1 6540,1 6655,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   3314,1 6540,1 6655,6 

Физическая культура  11 01 3314,1 6540,1 6655,6» 

          1.6 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:   

          1.6.1 строку:   

«ВСЕГО         552623,0 183914,6 176178,0» 

          изложить в следующей редакции:    

«ВСЕГО         566439,2 183914,6 176178,0» 

          1.6.2 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       266054,4 73407,0 73388,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       140339,2 13891,7 13891,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       269215,2 73407,0 73388,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       141500,0 13891,7 13891,7» 

          1.6.3 после строки:   
«Разработка проектной 02 0 01 20880  200 04 09 600,0 0,0 0,0» 



12 

 

документации на капительный 

ремонт моста через реку Каменка 

по ул. Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Расходы на исполнение решения 

Арбитражного суда и 

исполнительного листа по 

ремонту мостов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20930  200 04 09 823,9 0,0 0,0 

Расходы на исполнение решения 

Арбитражного суда и 

исполнительного листа по 

ремонту мостов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

02 0 01 20930  800 04 09 336,9 0,0 0,0» 

          1.6.4 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование объектов 

благоустройства" 

02 0 02       5131,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование объектов 

благоустройства" 

02 0 02       7131,1 0,0 0,0» 

          1.6.5 строки:   
«Расходы на уборку мест 

складирования отходов, не 

относящихся к твердым 

коммунальным отходам (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 72270 200 06 05 1350,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

02 0 02 72270 200 06 05 1350,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на уборку мест 

складирования отходов, не 

относящихся к твердым 

коммунальным отходам (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 72270 200 06 05 3350,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

02 0 02 72270 200 06 05 3350,0 0,0 0,0» 

          1.6.6 строку:   
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

03 0 07 03590 600 08 01 370,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    



13 

 

«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

03 0 07 03590 600 08 01 449,5 0,0 0,0» 

          1.6.7 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       15196,5 140,0 140,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       15994,5 140,0 140,0» 

          1.6.8 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        15096,5 40,0 40,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        15894,5 40,0 40,0» 

          1.6.9 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        15894,5 40,0 40,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Модернизация сетей 

водоснабжения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20840 200 05 02 798,0 0,0 0,0» 

          1.6.10 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

08       6460,1 6540,1 6655,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

08       3314,1 6540,1 6655,6» 

          1.6.11 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципального 

бюджетного учреждения "Центр 

развития физической культуры, 

спорта и туризма"  

08 0 03       6350,1 6430,1 6545,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

08 0 03 05590 600 11 01 6350,1 6430,1 6545,6 



14 

 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма"  (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

08 0 03 05590 600 11 01 176,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией  для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

09       2477,5 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

09 0 01        2477,5 1275,3 1389,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципального 

бюджетного учреждения "Центр 

развития физической культуры, 

спорта и туризма"  

08 0 03       3204,1 6430,1 6545,6 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма"  (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 3204,1 6430,1 6545,6 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

08 0 03 05590 600 11 01 67,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение территорий 

документацией  для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

09       2497,5 1275,3 1389,4 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

09 0 01        2497,5 1275,3 1389,4» 



15 

 

           1.6.12 после строки:   
«Обеспечение территорий 

документами для осуществления 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 20910 200 04 12 100,0 50,0 50,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Изготовление проекта межевания 

территории (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 01 21190 200 04 12 20,0 0,0 0,0» 

          1.6.13 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       10857,5 8101,5 8319,6 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 1       3996,1 877,4 732,2 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 1 01       3996,1 877,4 732,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       11207,0 8101,5 8319,6 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 1       4345,6 877,4 732,2 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 1 01       4345,6 877,4 732,2» 

          1.6.14 строку:   
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

12 1 01 S0090 400 05 01 310,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

12 1 01 S0090 400 05 01 660,1 0,0 0,0» 

          1.6.15 строки:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

14       143257,2 7353,7 1410,0 



16 

 

город Суздаль" 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       10228,7 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       4581,0 1470,5 1410,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       155441,1 7353,7 1410,0 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       22412,6 7353,7 1410,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       16764,9 1470,5 1410,0» 

          1.6.16 строку:   
«Мероприятия по благоустройству 

территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 491,4 490,5 500,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по благоустройству 

территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 12675,3 490,5 500,0» 

          1.6.17 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       60133,1 46935,3 46632,8 

Иные непрограммные расходы  99 9       60133,1 46935,3 46632,8» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       60583,1 46935,3 46632,8 

Иные непрограммные расходы  99 9       60583,1 46935,3 46632,8» 

          1.6.18 строку:   
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 01590 100 01 13 151,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 01590 100 01 13 180,6 0,0 0,0» 

          1.6.19 строку:   
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение потерь в доходах в 

связи с установлением тарифов на 

осуществление перевозок 

пассажиров автомобильным 

99 9 00 60190 800 04 08 249,0 0,0 0,0» 



17 

 

транспортом ниже экономически 

обоснованного уровня (Иные 

бюджетные ассигнования) 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение потерь в доходах в 

связи с установлением тарифов на 

осуществление перевозок 

пассажиров автомобильным 

транспортом ниже экономически 

обоснованного уровня (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 60190 800 04 08 699,0 0,0 0,0» 

  

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

   И.о. главы города Суздаля                                                           С.Ю. Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 


